
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021
Edição 2005

11 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº. 142/2021

Designa comissão a que se refere e dá outras providências.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, Esta-
do do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
Recomendação Administrativa nº 001/2021, emitida pelo Ministé-
rio Público – GEPATRIA - Grupo Especializado na Proteção ao 
Patrimônio Público e no Combate à Improbidade Administrativa da 
Região de Guarapuava, protocolada sob nº 417/2021:

DECRETA

	 Art. 1º. Ficam designados os servidores a seguir nomi-
nados para comporem a Comissão de estudos e elaboração do 
ato descrito no item 3.1.1 da Recomendação Administrativa nº. 
001/2021 emitida pelo Ministério Público – GEPATRIA: 

	 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 143/2021

Dispõe sobre a Promoção dos Servidores do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal e dá outras providências.

 
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a 
Lei 1.975/2012 - Estatuto Jurídico dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Prudentópolis e Lei Complementar nº 02, de 27/06/2012 
e conforme o protocolado sob nº 5951/2020;

DECRETA

	 Art. 1º - 	Fica homologada a Avaliação de Desempenho 
funcional, constante do protocolo administrativo acima referido, 
e consequentemente ficam Promovidos os Servidores Públicos 
abaixo relacionados, subordinados ao Quadro Próprio de Pessoal 
do Executivo Municipal, tendo em vista terem preenchido os re-
quisitos legais em conformidade com a Legislação supra citada, 
ficando enquadrados nos respectivos Graus de Vencimento e Re-
ferências:

DECRETOS

NOME REPRESENTANTE  
Michelle Ternoski Lemos Secretaria Municipal de Saúde Membro 
Karin Mariane Zittel Secretaria Municipal de Saúde Presidente 
Lucas da Silva Secretaria Municipal de Saúde Membro 
Ayr Azevedo de Moura 
Cordeiro 

Procuradoria Membro 

Lidiane Campagnaro Departamento de Licitações Membro 
 

Matric 

Nome Cargo 

Nível 

Novo Grau 
de 

Vencimento 
122201 Abel Mahulak Motorista 04L 04M 

377711 Ademar Luis Kothwitz Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

306511 Ademir Jose Marchiori Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

482831 Adilson Pacheco Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

454711 Adilson Pchek Agente Operacional 
Masculino 04C 04D 

446361 Adriana Aparecida Neves Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

506611 Adriana Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

376481 Adriana Pchek Barbosa Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

488951 Adriane Jendruszczak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

362771 Adriane Litenski Kulak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

456911 Afonso Bugdanovicz Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

394891 Afonso Charney Mecanico de Molas 04F 04G 
448311 Agnaldo Thimoteo Operador de Maquinas 06C 06D 

292201 Ailton Almeida Borges Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

497271 Alana Elizabet Iaciuk Schirlo Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

8331 Albari Ribeiro Da Rosa Servente de Obras 01O 01P 
435911 Aldeli Prates Ferreira Biologo 11A 11B 
392681 Aleksander Pedrinho Denczuk Dentista 10F 10G 

473091 Alessandra Cristina Ribeiro 
Olesczuk 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

364631 Alessandra Fales Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
505041 Alexandre Rafael Marcante Tecnico Florestal 08A 08B 

370011 Alexandro Rogerio Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

390211 Alice Schreiner Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

446441 Aline Alves Da Silva Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

488281 Aline De Fatima Lapchensk Arquiteto Urbanista 10B 10C 
502881 Aline Goncalves Fernandes Assistente Social-40 11A 11B 
434191 Alisson Pechefist Agente Administrativo 04D 04E 

511791 Alloma Christine De Madureira 
Paula Enfermeiro(A)-40 11A 11B 

367651 Almir Jose De Oliveira Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

119911 Alvino De Paula Santos Filho Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
369941 Alyson Giovani Goncalves Dias Auxiliar Servicos Gerais - 01F 01G 



3 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Matric 

Nome Cargo 

Nível 

Novo Grau 
de 

Vencimento 
122201 Abel Mahulak Motorista 04L 04M 

377711 Ademar Luis Kothwitz Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

306511 Ademir Jose Marchiori Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

482831 Adilson Pacheco Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

454711 Adilson Pchek Agente Operacional 
Masculino 04C 04D 

446361 Adriana Aparecida Neves Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

506611 Adriana Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

376481 Adriana Pchek Barbosa Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

488951 Adriane Jendruszczak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

362771 Adriane Litenski Kulak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

456911 Afonso Bugdanovicz Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

394891 Afonso Charney Mecanico de Molas 04F 04G 
448311 Agnaldo Thimoteo Operador de Maquinas 06C 06D 

292201 Ailton Almeida Borges Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

497271 Alana Elizabet Iaciuk Schirlo Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

8331 Albari Ribeiro Da Rosa Servente de Obras 01O 01P 
435911 Aldeli Prates Ferreira Biologo 11A 11B 
392681 Aleksander Pedrinho Denczuk Dentista 10F 10G 

473091 Alessandra Cristina Ribeiro 
Olesczuk 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

364631 Alessandra Fales Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
505041 Alexandre Rafael Marcante Tecnico Florestal 08A 08B 

370011 Alexandro Rogerio Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

390211 Alice Schreiner Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

446441 Aline Alves Da Silva Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

488281 Aline De Fatima Lapchensk Arquiteto Urbanista 10B 10C 
502881 Aline Goncalves Fernandes Assistente Social-40 11A 11B 
434191 Alisson Pechefist Agente Administrativo 04D 04E 

511791 Alloma Christine De Madureira 
Paula Enfermeiro(A)-40 11A 11B 

367651 Almir Jose De Oliveira Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

119911 Alvino De Paula Santos Filho Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
369941 Alyson Giovani Goncalves Dias Auxiliar Servicos Gerais - 01F 01G 

Mas 

379581 Amauri Ortiz Mosquer Agente Operacional 
Masculino 04E 04F 

412201 Ana Bugdanovicz Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

414831 Ana Claudia Lopes Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

470311 Ana Iaczuk Giotti Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

366171 Ana Iastremski Winyk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

453491 Ana Maria Paiva Becher Agente Administrativo 04C 04D 

366411 Ana Novosad Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

409831 Ana Paula Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

453901 Ana Paula Marchioro Mattiello Nutricionista 10B 10C 
424211 Ana Paula Strujak Enfermeiro(A)-40 11D 11E 

78031 Ana Regina Zenzeluk Dias Servente de Obras 01N 01O 
455191 Anderson Joao Onofre Psicologo(A)-40 11C 11D 

486581 Anderson Lopes Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

486151 Anderson Osmari Muzeka Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

487631 Andrey Romaniuk Psicologo(A)-40 11B 11C 

490511 Andrieli Tavares De Morais Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

426841 Angela Paula Opuchkevitch 
Gumiero Medico - Clinico Geral 13D 13E 

411061 Angelo Domingos Da Luz Enfermeiro(A)-40 11E 11F 
449381 Anor Garcia Leal Operador de Maquinas 06B 06C 
103911 Antonio Carlos Klosovski Fisioterapeuta 10M 10N 
105451 Antonio Carlos Padoim Medico - Clinico Geral 13L 13M 

300151 Antonio Ezequiel De Oliveira Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

513221 Antonio Marcos Batista Motorista 04A 04B 
122461 Antonio Mlot Motorista 04L 04M 
118431 Antonio Nilceu Rodrigues Operador de Maquinas 06K 06L 
448491 Antonio Romildo De Souza Operador de Maquinas 06C 06D 

370281 Ari Carlos Fabri Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

386283 Ariel Alex Dos Santos Agente Administrativo 04F 04G 

486231 Arioildo De Oliveira Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

453311 Ariosto De Oliveira Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

380411 Arnildo Elmo Goll Operador de Maquinas 06F 06G 

295811 Audio Charachouski Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

375411 Augusto Reinoldo Zilch Operador de Moto-
Niveladora 06E 06F 

120171 Augusto Sedor Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
381211 Aurelio Fernandes De Franca Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
396161 Ayr Azevedo De Moura Cordeiro Advogado 12F 12G 

412031 Beatriz Gaspar Teixeira Agente de Seguranca 
Municipal 01D 01E 

368031 Bernadete Seniuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

367731 Bruno Navroski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

374601 Cacilda Da Aparecida Caetano Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
483131 Camila Szymanski Tluski Siqueira Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

485771 Carine Borocz Rocha Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

448731 Carlito Malavski Operador de Maquinas 06C 06D 
362691 Carlito Melnik Mecanico Geral 06C 06D 

295481 Carlos Alberto Mielnik Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

105881 Carlos Magno De Freitas Ferreira Medico - Clinico Geral 13L 13M 
477831 Carolina Woichik Fenker Nutricionista 10B 10C 

326201 Caroline Louize Da Fonseca Silva 
Portela Tecnico Em Licitacoes 10G 10H 

488521 Cassia Jaine Do Nascimento Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

490421 Cassia Zubyk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

295561 Celia Kozak Enfermeiro(A)-20 10H 10I 

446011 Celia Kuczmij Grabove Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

516081 Celia Turkevicz Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

444151 Cerlene Klaczek Strochinski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

490001 Cesar Henrique Novosad Motorista 04B 04C 

365361 Cesar Nicolau Daciuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

288511 Cezar Luiz Klosowski Dentista 10F 10G 
10581 Cezar Luiz Serzoski Servente de Obras 01O 01P 

478211 Christhian Fabiano Camargo Assistente Social-40 11B 11C 

392091 Claudete Rejnik Kovaliv Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

409671 Claudete Terezinha Simon Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

452331 Claudia Regina Gaiovicz Assistente Social-40 11C 11D 

447761 Claudinei Neves Deubatei Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

119751 Claudio Antonio Lupepsa Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
380241 Claudio Roberto Kichi Operador de Maquinas 06F 06G 

365871 Claudio Schuerts Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

380161 Cleder Melnik Operador de Maquinas 06F 06G 
485511 Cleide Ines Kruk Tecnico Em Enfermagem 05B 05C 

10401 Cleonice Pontarolo Zelador(A) 01O 01P 
414321 Cleuzi Ferreira Nunes Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

292971 Cristian Belle Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

106002 Cristiane Honesko Dentista 10B 10C 

396161 Ayr Azevedo De Moura Cordeiro Advogado 12F 12G 

412031 Beatriz Gaspar Teixeira Agente de Seguranca 
Municipal 01D 01E 

368031 Bernadete Seniuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

367731 Bruno Navroski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

374601 Cacilda Da Aparecida Caetano Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
483131 Camila Szymanski Tluski Siqueira Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

485771 Carine Borocz Rocha Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

448731 Carlito Malavski Operador de Maquinas 06C 06D 
362691 Carlito Melnik Mecanico Geral 06C 06D 

295481 Carlos Alberto Mielnik Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

105881 Carlos Magno De Freitas Ferreira Medico - Clinico Geral 13L 13M 
477831 Carolina Woichik Fenker Nutricionista 10B 10C 

326201 Caroline Louize Da Fonseca Silva 
Portela Tecnico Em Licitacoes 10G 10H 

488521 Cassia Jaine Do Nascimento Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

490421 Cassia Zubyk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

295561 Celia Kozak Enfermeiro(A)-20 10H 10I 

446011 Celia Kuczmij Grabove Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

516081 Celia Turkevicz Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

444151 Cerlene Klaczek Strochinski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

490001 Cesar Henrique Novosad Motorista 04B 04C 

365361 Cesar Nicolau Daciuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

288511 Cezar Luiz Klosowski Dentista 10F 10G 
10581 Cezar Luiz Serzoski Servente de Obras 01O 01P 

478211 Christhian Fabiano Camargo Assistente Social-40 11B 11C 

392091 Claudete Rejnik Kovaliv Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

409671 Claudete Terezinha Simon Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

452331 Claudia Regina Gaiovicz Assistente Social-40 11C 11D 

447761 Claudinei Neves Deubatei Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

119751 Claudio Antonio Lupepsa Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
380241 Claudio Roberto Kichi Operador de Maquinas 06F 06G 

365871 Claudio Schuerts Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

380161 Cleder Melnik Operador de Maquinas 06F 06G 
485511 Cleide Ines Kruk Tecnico Em Enfermagem 05B 05C 

10401 Cleonice Pontarolo Zelador(A) 01O 01P 
414321 Cleuzi Ferreira Nunes Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

292971 Cristian Belle Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

106002 Cristiane Honesko Dentista 10B 10C 
106001 Cristiane Honesko Dentista 10M 10N 

444231 Cristiane Slociak Lis Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

492211 Daiane Franciele Padilha Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

448061 Daiane Nunes De Oliveira Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

448221 Daniel Daciuk Operador de Maquinas 06C 06D 
396321 Daniel Farah De Castilhos Psicologo(A)-40 11F 11G 

381301 Daniel Gustavo Welter Finger Instrutor de Educacao 
Fisica 08F 08G 

489921 Daniel Petriw Motorista 04B 04C 
476511 Danielle Maria Pacheco Assistente Social-40 11B 11C 

362511 Darci Binkoski Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

381481 Darci Hubner Operador de Moto-
Niveladora 06F 06G 

11981 Darci Jose Dill Motorista 04O 04P 

365011 Darlei Marcos Grando Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

290091 Darlon De Mattos Agente Administrativo 04H 04I 

488791 Dejalma Luiz Valeski Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

379661 Demetrio Juarez Parhuts Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

120331 Denise Aschenbrock Naumets Auxiliar de Secretaria 04L 04M 

362261 Deonisio Stocki Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

371091 Deonizio Pocznek Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01E 01F 

396241 Diogo Sangalli Advogado 12F 12G 
11711 Dionisio Thomen Mecanico-Eletrecista 08O 08P 

410251 Dircelene Bohaczuk Agente Administrativo 04A 04B 

379821 Dirceu Antonio Pontarollo Operador de Moto-
Niveladora 06F 06G 

444911 Dirceu Kulik Operador de Maquinas 06C 06D 

378181 Dometeia Hellman Deniszewicz Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

362001 Doroteia Angela Sybrux Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

368111 Doroteia Malko Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

291221 Eder Gilson Poli Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

447921 Ederson Roberto Lopes Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

369511 Ediane Fatima Da Cruz De Souza Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

118511 Edison De Jesus Vieira Operador de Maquinas 06L 06M 
326541 Efraim Kos Fiscal Geral 09G 09H 
502701 Elaine Novak Lacomski Cunha Assistente Social-40 11A 11B 
391011 Elcio Novak Motorista 04F 04G 

473171 Eliane Chudoba Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 



4 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

129391 Eliane Janete Refatti Dentista 10K 10L 
12441 Eliane Machado Da Luz Malinoski Zelador(A) 01O 01P 

125991 Eliane Miks Winyk Zelador(A) 01L 01M 

423911 Eliane Regina Montani Pereira Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

413431 Eliane Serzoski Dos Santos 
Kavetski 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

500081 Eliceia Gura Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

457051 Eliceia Lenartovicz Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

123601 Elio Bahl Agente de Seguranca 
Municipal 01L 01M 

428461 Elisete Ferreira Repula Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

447841 Eliseu Kiec Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

29841 Elisio Serzoski Agente de Maquinas e 
Veiculos 04N 04O 

120091 Elizabete Aparecida Cheuczuk 
Kloster Auxiliar de Secretaria 04L 04M 

470911 Elizandra Maria Pedroso Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

413351 Elizete Schirlo Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 
381811 Elizeu Ternoski Sobrinho Operador de Maquinas 06F 06G 

482751 Elizeu Val Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

117381 Elza Conrado De Oliveira Zelador(A) 01L 01M 
442701 Elza Diatczuk Belo Tecnico Em Enfermagem 05A 05B 
129981 Elza Pastuch Auxiliar de Enfermagem 03L 03M 

453571 Emerson Costa Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01A 01B 

286811 Emidio Antonio Rutka Psicologo(A)-20 10H 10I 

371331 Eni Antunes Rodrigues Neves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

488611 Erica Moleta Bini Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

370521 Estanislau Jaczemski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

377611 Estela Mara Marina Guerini 
Daciuk 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

287201 Ester Seniuka Agente de Saude 03H 03I 

381991 Estevan Geronimo Sandeski Operador de Moto-
Niveladora 06F 06G 

116901 Eugenia Senkiv Zelador(A) 01I 01J 
286493 Eulelia Hul Agente Tributário 05H 05I 

446611 Evandro Silva Pereira Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

497431 Everaldo Novakoski Mecanico Geral 06B 06C 
447171 Fabiano Ferreira Agente Administrativo 04C 04D 
393731 Fabricio Luis Mosquer Motorista 04F 04G 
494841 Francieli Diniz Lava De Souza Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 
433031 Francieli Lubina Kraiczek Agente Administrativo 04D 04E 
370791 Gelson Partotskei Auxiliar Servicos Gerais - 01E 01F 

Mas 

394381 Genesio Kraiczi Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

396081 Genilson Pereira Advogado 12F 12G 

488441 Genine Klaczek Bobalo Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

412541 Geovana Repula Técnica em Enfermagem 05B 05C 
107661 Geraldo Kloster Educador Sanitario 08M 08N 

291731 Gilson Golinski Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

365951 Gilvana Cosmo Gomes Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
399001 Gislaine Maria Zarpellon Viomar Agente Administrativo 04F 04G 

446101 Glaucelia Morgana Goncalves 
Dias Trzesniovski 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

291651 Gustavo Luis De Cesaro Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

419211 Helena Salamucha Chudoba Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

367901 Helio Krik Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01D 01E 

516911 Hellan Henrique Marostica Assistente Social-40 11A 11B 

290761 Hemerson Martins De Andrade Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

300821 Hilario Matuchenez Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

434011 Hilario Witchemichen Filho Fiscal Geral 09D 09E 

432731 Hilton De Araujo Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

290501 Igor Alexey Morskei Enfermeiro(A)-20 10H 10I 

482241 Ilson Jose Messias Prezaniuki Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

394111 Inacio Kosechen Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

373971 Ines Novosad Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

366761 Inez Czekalski Canesso Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

377371 Inez Volaniuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

414081 Irene Charnik Malko Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

378691 Irene Pawlak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

122381 Irineu Malko Motorista 04K 04L 

319841 Irineu Ripula Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

31151 Isabel Petez Saplak Atendente de Posto de 
Saúde 03O 03P 

451951 Ismael Stadnik Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 

391871 Ivan Rech Instrutor de Educacao 
Fisica 08F 08G 

287891 Ivan Resende Da Costa Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

368621 Ivaneria Kosteski Auxiliar Servicos Gerais - 01E 01F 

Mas 

394381 Genesio Kraiczi Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

396081 Genilson Pereira Advogado 12F 12G 

488441 Genine Klaczek Bobalo Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

412541 Geovana Repula Técnica em Enfermagem 05B 05C 
107661 Geraldo Kloster Educador Sanitario 08M 08N 

291731 Gilson Golinski Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

365951 Gilvana Cosmo Gomes Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
399001 Gislaine Maria Zarpellon Viomar Agente Administrativo 04F 04G 

446101 Glaucelia Morgana Goncalves 
Dias Trzesniovski 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

291651 Gustavo Luis De Cesaro Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

419211 Helena Salamucha Chudoba Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

367901 Helio Krik Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01D 01E 

516911 Hellan Henrique Marostica Assistente Social-40 11A 11B 

290761 Hemerson Martins De Andrade Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

300821 Hilario Matuchenez Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

434011 Hilario Witchemichen Filho Fiscal Geral 09D 09E 

432731 Hilton De Araujo Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

290501 Igor Alexey Morskei Enfermeiro(A)-20 10H 10I 

482241 Ilson Jose Messias Prezaniuki Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

394111 Inacio Kosechen Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

373971 Ines Novosad Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

366761 Inez Czekalski Canesso Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

377371 Inez Volaniuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

414081 Irene Charnik Malko Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

378691 Irene Pawlak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

122381 Irineu Malko Motorista 04K 04L 

319841 Irineu Ripula Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

31151 Isabel Petez Saplak Atendente de Posto de 
Saúde 03O 03P 

451951 Ismael Stadnik Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 

391871 Ivan Rech Instrutor de Educacao 
Fisica 08F 08G 

287891 Ivan Resende Da Costa Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

368621 Ivaneria Kosteski Auxiliar Servicos Gerais - 01E 01F 
Fem 

483051 Ivete Dos Santos Mamus Tecnico Em Enfermagem 05B 05C 
120501 Ivete Homeniuk Ferraz Auxiliar de Secretaria 04L 04M 

325901 Ivo Bernardes Van Tienen Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

364211 Ivo Dziubatei Oliveira Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

478301 Ivo Sochodolak Operador de Maquinas 06A 06B 

432651 Ivone Hudyma Petel Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

378341 Ivone Petel Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

393221 Ivonete Homeniuk Neves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

378311 Ivonete Neumann Goncalves 
Lopes 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

491231 Jacson Marcel Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01A 01B 

380081 Jair Mosquer Operador de Maquinas 06E 06F 

378771 Jandira De Oliveira Portela Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

442961 Janete Bulat Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 

410841 Janete Navroski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

433111 Janine Zakalhuk Agente Administrativo 04D 04E 
122971 Januario Kolitski Motorista 04L 04M 
119081 Januario Kopicz Pedreiro Oficial 04L 04M 

319331 Januario Lenkiu Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

502451 Jean Felipe Bini Madalozo Instrutor de Educacao 
Fisica 08A 08B 

511611 Jessica Maria Petriu Enfermeiro(A)-40 11A 11B 
290331 Jilvair Beledeli Tecnico Em Enfermagem 05H 05I 
134121 Joana Darc Klosowski Auxiliar de Odontologia 03L 03M 

412711 Joana Voanka Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

448651 Joani Gaspar Schirlo Operador de Maquinas 06C 06D 
381721 Joani Iaczuk Operador de Maquinas 06F 06G 
289831 Joao Batista Machado Sanitarista 10H 10I 

299041 Joao Ediuva Ignacio Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

292541 Joao Fialka Mlynarczuk Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

319501 Joao Maria Fernandes Agente de Maquinas e 
Veiculos 04F 04G 

440161 Joao Otacilio De Cesaro Agente de Maquinas e 
Veiculos 04B 04C 

291811 Joao Paulek Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

121651 Joao Ribeiro Motorista 04L 04M 

359981 Joao Thomen Agente de Maquinas e 
Veiculos 04F 04G 

489091 Jocelito Zakalhuk Das Chagas Agente Administrativo 04B 04C 
361611 Jociano Marconato Medico Generalista 14F 14G 
491581 Joel Setni Agente Administrativo 04B 04C 
119673 John Charles Fernandes Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
497191 Jonatas De Moura Tecnico Em Enfermagem 05B 05C 

291901 Jorge Antonio Matuchenez Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

18051 Jorge Dubinski Pedreiro Oficial 04O 04P 
474141 Jorge Lucas Pereira Da Costa Agente Administrativo 04B 04C 

433381 Josafat Budniak Agente de Seguranca 
Municipal 01D 01E 

362931 Josafat Kozechen Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

365281 Jose Amirton De Araujo Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

291061 Jose Ari De Quadros Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

394461 Jose Chomen Motorista 04F 04G 

381641 Jose Dirceu Domingues De Souza Operador de Moto-
Niveladora 06E 06F 

447251 Jose Ednilson Goncalves Dos 
Santos 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

447501 Jose Everaldo Hainocz Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

121311 Jose Kozak Motorista 04L 04M 

302011 Jose Leondeniz Do Nascimento Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

76921 Jose Luiz Bini Mecanico I 05N 05O 
452091 Jose Luiz Da Luz Rocha Motorista 04C 04D 
471801 Jose Pereira Do Avelar Agente Administrativo 04C 04D 
122111 Jose Repski Motorista 04L 04M 

380911 Jose Rogenbauer Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

118861 Jose Vilson Ribeiro Pedreiro Oficial 04L 04M 

366331 Josefa Ianczyn Pelepio Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

429511 Josefa Jarmolinski Machado Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

490931 Josiane Cavassim Haacke Tecnico Agricola 08B 08C 

367571 Juarez Neves Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

394971 Juliana Dranski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

424451 Juliana Walus Andruchiu Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

364981 Juliano De Araujo Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

394201 Juliano Kapuscinski Agente Operacional 
Masculino 04E 04F 

476601 Juliano Lis Operador de Maquinas 06B 06C 
411211 Julio Cesar Woruby Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

414591 Karine Marcondes Armstrong 
Freitas Fisioterapeuta 10E 10F 

317801 Keidi Laura Penteado Klosovski Agente Administrativo 04G 04H 



5 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

361611 Jociano Marconato Medico Generalista 14F 14G 
491581 Joel Setni Agente Administrativo 04B 04C 
119673 John Charles Fernandes Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
497191 Jonatas De Moura Tecnico Em Enfermagem 05B 05C 

291901 Jorge Antonio Matuchenez Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

18051 Jorge Dubinski Pedreiro Oficial 04O 04P 
474141 Jorge Lucas Pereira Da Costa Agente Administrativo 04B 04C 

433381 Josafat Budniak Agente de Seguranca 
Municipal 01D 01E 

362931 Josafat Kozechen Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

365281 Jose Amirton De Araujo Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

291061 Jose Ari De Quadros Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

394461 Jose Chomen Motorista 04F 04G 

381641 Jose Dirceu Domingues De Souza Operador de Moto-
Niveladora 06E 06F 

447251 Jose Ednilson Goncalves Dos 
Santos 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

447501 Jose Everaldo Hainocz Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

121311 Jose Kozak Motorista 04L 04M 

302011 Jose Leondeniz Do Nascimento Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

76921 Jose Luiz Bini Mecanico I 05N 05O 
452091 Jose Luiz Da Luz Rocha Motorista 04C 04D 
471801 Jose Pereira Do Avelar Agente Administrativo 04C 04D 
122111 Jose Repski Motorista 04L 04M 

380911 Jose Rogenbauer Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

118861 Jose Vilson Ribeiro Pedreiro Oficial 04L 04M 

366331 Josefa Ianczyn Pelepio Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

429511 Josefa Jarmolinski Machado Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

490931 Josiane Cavassim Haacke Tecnico Agricola 08B 08C 

367571 Juarez Neves Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

394971 Juliana Dranski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

424451 Juliana Walus Andruchiu Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

364981 Juliano De Araujo Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

394201 Juliano Kapuscinski Agente Operacional 
Masculino 04E 04F 

476601 Juliano Lis Operador de Maquinas 06B 06C 
411211 Julio Cesar Woruby Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

414591 Karine Marcondes Armstrong 
Freitas Fisioterapeuta 10E 10F 

317801 Keidi Laura Penteado Klosovski Agente Administrativo 04G 04H 

497351 Keisy Emanuelle Neves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

121901 Ladomiro Cheuczuk Motorista 04L 04M 

366681 Laisa Mara Bozatzki Pechefist Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

506281 Larissa Celestina Labas Petel Bioquimico/Farmaceutico 10A 10B 
292891 Larissa Navroski Almeida Santos Tecnico Em Contabilidade 10H 10I 

486071 Leandro Barbosa Da Silva Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

448571 Leandro Edmar Bozatzki Operador de Maquinas 06C 06D 

476011 Leandro Goncalves Soares Agente de Maquinas e 
Veiculos 04C 04D 

491401 Leandro Onesko Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

370441 Leandro Sebastiao Pool Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01E 01F 

59321 Leonilda Aparecida Dolnei Zelador(A) 01N 01O 
134391 Ligia Cristina Prates Kluber Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
491741 Loren Dayane Stadler Starke Fisioterapeuta 10B 10C 

440751 Lorival Costa Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

495311 Luana Hlatki Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

396751 Lucelia Rodrigues Bueno Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

455861 Lucia Hrecyna Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

395271 Lucia Pawlak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

419041 Lucia Podgurski Doroch Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

412381 Lucia Szawczuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

4851 Luciana Guarneri De Carvalho Agente de Saude 03N 03O 

366841 Luciana Makohin Alves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

392331 Luciana Mehl Psicologo(A)-40 11F 11G 
365521 Luciane Do Carmo Petranski Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
389971 Luciano Chelski Motorista 04F 04G 
384911 Luciano Roik Tecnico Em Contabilidade 10F 10G 
494761 Luciele De Lima Wrobel Enfermeiro(A)-40 11B 11C 

437021 Lucimara Owsiany Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

445121 Lucineia Gelinski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

326111 Lucio Mauro Kapuscinski Agente Operacional 
Masculino 04G 04H 

290171 Lucy Mara Choma Agente Administrativo 04H 04I 

287621 Luis Carlos De Lima Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

399261 Luis Cesar Sanches Advogado 12E 12F 
389891 Luiz Antonio Stasiu Motorista 04F 04G 
449203 Luiz Carlos De Almeida Operador de Máquinas 06C 06D 
379911 Luiz Carlos De Lima Operador de Moto- 06F 06G 

Niveladora 

456834 Luiz Carlos Mendes Ferreira 
Junior Fiscal Geral 09B 09C 

323361 Luiz Marcelo Antonio Contador 13G 13H 

366091 Luiz Piaseski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

289411 Luziane Vanessa Demczuk Hladki Nutricionista 10H 10I 
375241 Madalena Alcantara Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
374781 Madalena Balicki De Faria Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
104811 Maira Helena Falkoski Medico - Veterinario-20 10M 10N 

454971 Marcelo Augusto Fernandes Horst Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

77061 Marcelo Paizani Auxiliar de Mecanico 04N 04O 

424801 Marcelo Sidnei Chanivski Agente de Maquinas e 
Veiculos 04D 04E 

287111 Marcelo Soares Stadler Tecnico Agricola 08H 08I 
448901 Marcelo Strechar Operador de Maquinas 06C 06D 
397991 Marcelo Ternopilski Operador de Maquinas 06F 06G 

515941 Marcia Hrycyna Ferreira Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

369271 Marcia Kosouski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

489681 Marcia Kuibida Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

368381 Marcia Malko Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

286311 Marcia Maria Antoniuk Agente Administrativo 04H 04I 

369191 Marcia Regina Escala Da Rosa Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

304651 Marcia Rios Tecnico Agricola 08H 08I 

378261 Marcia Viechiato Hladczuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

442881 Marciane Denise Schirlo Alflen Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 
431841 Marcio Benito Pinto Agente Administrativo 04D 04E 

363311 Marcio Jose Machado Alves Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

448811 Marcio Kolenetz Operador de Maquinas 06C 06D 

306861 Marcio Luiz Smaha Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

291491 Marcio Pontarollo Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

397051 Marcos Adriano Dill Motorista 04F 04G 
293191 Marcos Claudinei Roth Fiscal Geral 09H 09I 
389711 Marcos Miroel Teixeira Motorista 04F 04G 

287971 Marcos Rogerio Dalgallo Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

411221 Marcos Vinicios Lara Garcia Medico - Clinico Geral 13E 13F 

529311 Margarete Basniak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

129711 Margarete Do Rocio Oleinik Zelador(A) 01L 01M 
399771 Maria Alice Gomes Assistente Social-40 11E 11F 
414161 Maria Angela Kloster Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 
499991 Maria Aparecida Campagnaro Auxiliar Servicos Gerais - 01A 01B 

Niveladora 

456834 Luiz Carlos Mendes Ferreira 
Junior Fiscal Geral 09B 09C 

323361 Luiz Marcelo Antonio Contador 13G 13H 

366091 Luiz Piaseski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

289411 Luziane Vanessa Demczuk Hladki Nutricionista 10H 10I 
375241 Madalena Alcantara Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
374781 Madalena Balicki De Faria Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
104811 Maira Helena Falkoski Medico - Veterinario-20 10M 10N 

454971 Marcelo Augusto Fernandes Horst Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

77061 Marcelo Paizani Auxiliar de Mecanico 04N 04O 

424801 Marcelo Sidnei Chanivski Agente de Maquinas e 
Veiculos 04D 04E 

287111 Marcelo Soares Stadler Tecnico Agricola 08H 08I 
448901 Marcelo Strechar Operador de Maquinas 06C 06D 
397991 Marcelo Ternopilski Operador de Maquinas 06F 06G 

515941 Marcia Hrycyna Ferreira Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

369271 Marcia Kosouski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

489681 Marcia Kuibida Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

368381 Marcia Malko Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

286311 Marcia Maria Antoniuk Agente Administrativo 04H 04I 

369191 Marcia Regina Escala Da Rosa Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

304651 Marcia Rios Tecnico Agricola 08H 08I 

378261 Marcia Viechiato Hladczuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

442881 Marciane Denise Schirlo Alflen Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 
431841 Marcio Benito Pinto Agente Administrativo 04D 04E 

363311 Marcio Jose Machado Alves Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

448811 Marcio Kolenetz Operador de Maquinas 06C 06D 

306861 Marcio Luiz Smaha Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

291491 Marcio Pontarollo Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

397051 Marcos Adriano Dill Motorista 04F 04G 
293191 Marcos Claudinei Roth Fiscal Geral 09H 09I 
389711 Marcos Miroel Teixeira Motorista 04F 04G 

287971 Marcos Rogerio Dalgallo Agente Operacional 
Masculino 04H 04I 

411221 Marcos Vinicios Lara Garcia Medico - Clinico Geral 13E 13F 

529311 Margarete Basniak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

129711 Margarete Do Rocio Oleinik Zelador(A) 01L 01M 
399771 Maria Alice Gomes Assistente Social-40 11E 11F 
414161 Maria Angela Kloster Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 
499991 Maria Aparecida Campagnaro Auxiliar Servicos Gerais - 01A 01B 

Fem 

475711 Maria De Lurdes Dubena Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

369351 Maria De Lurdes Kadlubiski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

488871 Maria Fernanda Luck Mesquita Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

378931 Maria Ines Goncalves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

63351 Maria Inez Americano Da Silva Zelador(A) 01O 01P 
511951 Maria Inez Bobrivetz Agente Administrativo 04A 04B 
373111 Maria Inez Zarpellon Martin Pasko Enfermeiro(A)-40 11F 11G 
116811 Maria Ivete Winiarski Felema Zelador(A) 01L 01M 
492041 Maria Izabel Wuchryn Machula Dentista 10B 10C 

72931 Maria Kohut Uliach Zelador(A) 01L 01M 

473331 Maria Lucia Fonseca Da Silva Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

365791 Maria Mroczko Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 

473761 Maria Niebekailo Halaszyn Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

31741 Maria Odete Senakevicz Auxiliar de Enfermagem 03O 03P 
426921 Maria Olisia Telega De Melo Auxiliar de Enfermagem 03D 03E 

503261 Maria Rosangela Gaiocha Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

78461 Maria Rose Peretiatko Servente de Obras 01N 01O 

489761 Maria Spak Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

379231 Maria Sybrux Salamaia Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

453731 Maria Trindade Peixoto De Cristo Agente Administrativo 04C 04D 

398701 Maria Zerli De Brito Stadler Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

371251 Maria Zoneia Da Cruz Galvao Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

395191 Marilda Aparecida Vogenej 
Mosquer 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

378421 Marilene Kurhan Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

496971 Marina Batista Oliveira Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

374351 Marina Ternopilski Zdebski Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 

374011 Marina Vanuze Da Silva Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

472441 Marina Vereta Agente Administrativo 04C 04D 

410681 Marines Petel Martins Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

376811 Marinesli Conrado Zavirski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

361451 Mario Kvasnei Agente Administrativo 04F 04G 

368891 Marisa Borocz Rocha Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

120761 Marisa Lenart Pastuch Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
441991 Marisete Kosouski Hlatki Auxiliar Servicos Gerais - 01C 01D 

Fem 

418911 Mariuze Aparecida Kapuscinski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

408781 Marlene Micalichechen Agente Administrativo 04E 04F 
126291 Marli Clarice Alves Zelador(A) 01L 01M 

473681 Marli Iaguela Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

504661 Mauren Izilda Costa Lubczyk Psicologo(A)-40 11A 11B 

484021 Mauri Machado Alves Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01A 01B 

396591 Mauro Dziubatei De Oliveira Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

377291 Maximilhano Ribeiro Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

490691 Mayara Goncalves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

286901 Melissa Cristina Lemos Do Prado Fisioterapeuta 10H 10I 

496621 Meroslava Bandura Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

414411 Micheli Santin Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 
393311 Micheli Terezinha Vochikovski Assistente Social-40 11F 11G 

411491 Miguel Petriw Agente de Maquinas e 
Veiculos 04E 04F 

286571 Mirleia Michele Poczenek Agente Tributario 05H 05I 

396411 Moacir Lopes De Andrade Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

411651 Moacir Vilmar De Moura Agente de Seguranca 
Municipal 01E 01F 

445801 Monica Barby Munoz Fonoaudiologo 10C 10D 
298911 Monica Eliane Guil Psicologo(A)-20 10G 10H 
434781 Monica Mazur Fiscal Geral 09D 09E 

365441 Nadia Kreskouski Praisner Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

366501 Nadia Kruk Gryszyszyn Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

379071 Nadia Litvin Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

368201 Nadia Tlumaski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

73071 Nadir Kozechen De Oliveira Zelador(A) 01N 01O 
67261 Nair Charney Zelador(A) 01O 01P 

390981 Nair Piasecki Zagulski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

115761 Natalia Cheuczuk Repski Zelador(A) 01L 01M 
118011 Nelson Barbosa Dos Santos Operador de Maquinas 06L 06M 

484111 Nelson Delenga Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

290681 Nelson Iaciuk Agente Operacional 
Masculino 04G 04H 

367811 Nelson Tlumaski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

449111 Nelson Zubek Operador de Maquinas 06C 06D 
501131 Neonilia Kusma Auxiliar Servicos Gerais - 01A 01B 



6 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Fem 

418911 Mariuze Aparecida Kapuscinski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

408781 Marlene Micalichechen Agente Administrativo 04E 04F 
126291 Marli Clarice Alves Zelador(A) 01L 01M 

473681 Marli Iaguela Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

504661 Mauren Izilda Costa Lubczyk Psicologo(A)-40 11A 11B 

484021 Mauri Machado Alves Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01A 01B 

396591 Mauro Dziubatei De Oliveira Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

377291 Maximilhano Ribeiro Agente Operacional 
Masculino 04F 04G 

490691 Mayara Goncalves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

286901 Melissa Cristina Lemos Do Prado Fisioterapeuta 10H 10I 

496621 Meroslava Bandura Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

414411 Micheli Santin Tecnico Em Raio X 0RX 0RX 
393311 Micheli Terezinha Vochikovski Assistente Social-40 11F 11G 

411491 Miguel Petriw Agente de Maquinas e 
Veiculos 04E 04F 

286571 Mirleia Michele Poczenek Agente Tributario 05H 05I 

396411 Moacir Lopes De Andrade Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

411651 Moacir Vilmar De Moura Agente de Seguranca 
Municipal 01E 01F 

445801 Monica Barby Munoz Fonoaudiologo 10C 10D 
298911 Monica Eliane Guil Psicologo(A)-20 10G 10H 
434781 Monica Mazur Fiscal Geral 09D 09E 

365441 Nadia Kreskouski Praisner Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

366501 Nadia Kruk Gryszyszyn Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

379071 Nadia Litvin Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

368201 Nadia Tlumaski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

73071 Nadir Kozechen De Oliveira Zelador(A) 01N 01O 
67261 Nair Charney Zelador(A) 01O 01P 

390981 Nair Piasecki Zagulski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

115761 Natalia Cheuczuk Repski Zelador(A) 01L 01M 
118011 Nelson Barbosa Dos Santos Operador de Maquinas 06L 06M 

484111 Nelson Delenga Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

290681 Nelson Iaciuk Agente Operacional 
Masculino 04G 04H 

367811 Nelson Tlumaski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

449111 Nelson Zubek Operador de Maquinas 06C 06D 
501131 Neonilia Kusma Auxiliar Servicos Gerais - 01A 01B 

Fem 
432571 Neonilia Novossad Volovitz Tecnico Em Enfermagem 05A 05B 

419471 Neusa Aparecida Malavski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

495141 Neusa Koliski Makohin Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

411731 Nilceia Maria Antunes Cristo Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 
504911 Nilcelia Catarina Dos Santos Agente Administrativo 04A 04B 
299551 Nilceu Jose Zaroski Fiscal Geral 09H 09I 

23051 Nilton Marques Barboza Motorista 04O 04P 
289161 Norton Calixto Mainardes Medico - Clinico Geral 13G 13H 
392171 Odilon Machado Costa Eletricista-Encanador 04F 04G 
428711 Orestes Palczuk Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 

495651 Osvaldo Okipny Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

499131 Otilia Ryzik Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

434271 Patricia Fernanda Roiek Desenhista Tecnico 09D 09E 
391363 Paula Francineti Machado Becher Agente Administrativo 04G 04H 

431921 Paula Janinha Cousseau 
Poczynek Agente Administrativo 04D 04E 

292381 Paulo Cezar Dubek Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

513311 Paulo Fernando Wuchryn Medico - Pediatra 13A 13B 

428113 Paulo Kachutski Filho Auxiliar de Serviços 
Gerais - Masc 01D 01E 

441481 Paulo Protci Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

495061 Paulo Sergio Moreira De Souza Agente Operacional 
Masculino 04B 04C 

24701 Pedro Alexandre Dos Santos Pedreiro Meio-Oficial 02O 02P 
382111 Pedro Krauczuk Mecanico Geral 06F 06G 

370101 Pedro Oleszuk Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

319251 Pedro Opuchkevich Junior Agente de Alcoolismo 03G 03H 
118781 Pedro Slociak Sobrinho Carpinteiro Oficial 04L 04M 

395511 Petrolina Kernitski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

120251 Plinio Rogerio Pereira Paiva Auxiliar de Secretaria 04L 04M 
502961 Priscilla Laroca Bernardino Psicologo(A)-40 11A 11B 
298821 Rafael Guarienti Dentista 10H 10I 
374431 Regina Cordiaki Pereira Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 

444821 Reginaldo Alves Natel Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

119321 Reginaldo Lopes Dos Santos Mecanico I 05L 05M 
119241 Ricardo Alessandro Paizani Mecanico I 05L 05M 

452411 Ricardo Boianivski Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

517211 Ricardo Lopes Anzolin Agente Administrativo 04A 04B 

68581 Rita De Cassia Gomes Da Silva 
Antonio Auxiliar Administrativo 06N 06O 

136841 Rita De Cassia Oliveti Lopes Zelador(A) 01L 01M 
411141 Rita De Cassia Turczinski Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 
119591 Rita Malamin Hekavey Auxiliar de Secretaria 04L 04M 

368971 Roberta Shirley Mascarenhas De 
Santana 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

485931 Roberto Doglia De Oliveira Medico - Clinico Geral 13B 13C 
443691 Roberto Montes Neto Agente Administrativo 04C 04D 
374511 Rodrigo Christo Amarante Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
111931 Rogerio Klosowski Auxiliar Administrativo 06L 06M 
121221 Romeu Colecha Motorista 04L 04M 

319411 Romualdo Gura Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

415991 Ronaldo Guimaraes Pupo Medico - Pediatra 13E 13F 

440911 Ronaldo Rogenbauer Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

516321 Rosa Kurhan Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

441301 Rosana De Fatima Bilek Enfermeiro(A)-40 11A 11B 

506011 Rosane Penteado Mazepa 
Antonio 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

441641 Rosecleia Sloty Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 

434601 Roseli Aparecida Batista Lopes Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

413011 Roseli Borsuk Sydorko Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

364041 Roseli Carmen Trentin Paizani Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

395011 Roseli Maria Massoqueto Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

446521 Rosiliane Neves Grando Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

362421 Rosni Machado Costa Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

483561 Rubens Cebulski Soczek Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

392921 Rubens Turra Tecnico Agricola 08F 08G 
437611 Sabrina Antunes Dos Santos Fonoaudiologo 10D 10E 
375161 Samanta Silva Ferraz Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 

414671 Scheila Cristina Duarte 
Kapuchczinski Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

394541 Selsio Jose Mendes De Oliveira Motorista 04F 04G 

370611 Sergio Jagas Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

482321 Sidnei Kuchla Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

76681 Sidnei Rogenbauer Agente Operacional 
Masculino 04N 04O 

391281 Silvana Michalczyszyn Guimaraes Agente Administrativo 04F 04G 
409411 Silvana Navroski Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

410411 Silvane Kawka Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

517131 Silvane Kiczevi Dos Santos Agente Administrativo 04A 04B 

368461 Silvia Novosad Kachutski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

289671 Silvio Cesar Machado Enfermeiro(A)-20 10H 10I 

119591 Rita Malamin Hekavey Auxiliar de Secretaria 04L 04M 

368971 Roberta Shirley Mascarenhas De 
Santana 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

485931 Roberto Doglia De Oliveira Medico - Clinico Geral 13B 13C 
443691 Roberto Montes Neto Agente Administrativo 04C 04D 
374511 Rodrigo Christo Amarante Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
111931 Rogerio Klosowski Auxiliar Administrativo 06L 06M 
121221 Romeu Colecha Motorista 04L 04M 

319411 Romualdo Gura Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

415991 Ronaldo Guimaraes Pupo Medico - Pediatra 13E 13F 

440911 Ronaldo Rogenbauer Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

516321 Rosa Kurhan Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

441301 Rosana De Fatima Bilek Enfermeiro(A)-40 11A 11B 

506011 Rosane Penteado Mazepa 
Antonio 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

441641 Rosecleia Sloty Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 

434601 Roseli Aparecida Batista Lopes Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

413011 Roseli Borsuk Sydorko Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

364041 Roseli Carmen Trentin Paizani Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

395011 Roseli Maria Massoqueto Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

446521 Rosiliane Neves Grando Agente de Seguranca 
Municipal 01C 01D 

362421 Rosni Machado Costa Agente de Seguranca 
Municipal 01F 01G 

483561 Rubens Cebulski Soczek Agente de Seguranca 
Municipal 01B 01C 

392921 Rubens Turra Tecnico Agricola 08F 08G 
437611 Sabrina Antunes Dos Santos Fonoaudiologo 10D 10E 
375161 Samanta Silva Ferraz Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 

414671 Scheila Cristina Duarte 
Kapuchczinski Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

394541 Selsio Jose Mendes De Oliveira Motorista 04F 04G 

370611 Sergio Jagas Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

482321 Sidnei Kuchla Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01B 01C 

76681 Sidnei Rogenbauer Agente Operacional 
Masculino 04N 04O 

391281 Silvana Michalczyszyn Guimaraes Agente Administrativo 04F 04G 
409411 Silvana Navroski Auxiliar de Enfermagem 03E 03F 

410411 Silvane Kawka Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

517131 Silvane Kiczevi Dos Santos Agente Administrativo 04A 04B 

368461 Silvia Novosad Kachutski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

289671 Silvio Cesar Machado Enfermeiro(A)-20 10H 10I 

413781 Simone Borges Alves Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

424631 Sirlei Slociak Agente Operacional 
Feminino 04F 04G 

503421 Sirlene Alves Pereira Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

495901 Sirlene Mendes Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01B 01C 

396831 Soeli Ribeiro Dos Santos Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

378001 Solange Chorobura Kotula Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

488011 Sonia Kolachnek Assistente Social-40 11B 11C 

419121 Sonia Maria Zakaluchen Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01D 01E 

115841 Sueli Da Aparecida Serzoski Dos 
Santos Zelador(A) 01L 01M 

397811 Suzana Aparecida Da Rocha 
Loures Hainocz 

Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

376641 Suzana Da Silva Koltun Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

443001 Tania Mara Uhren Kluzkouski Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01C 01D 

385121 Teodozio Stoski Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

485851 Teomilia Mamus Zdebski Tecnico Em Enfermagem 05B 05C 
399691 Teonilia Groxko Auxiliar de Enfermagem 03F 03G 
441721 Terezinha Aparecida Seniuk Auxiliar de Enfermagem 03C 03D 
290251 Terezinha De Fatima Ivascho Tecnico Em Enfermagem 05H 05I 

366251 Terezinha Pasko Massuqueto Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

381561 Valdeci Goncalves Eletricista-Encanador 04F 04G 

291311 Valdemir Ferreira Menon Dora Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

396911 Valdevino Antunes Da Silva Motorista 04F 04G 
28441 Valdir Jose Galvao Motorista 04N 04O 

319681 Valdir Krik Agente de Maquinas e 
Veiculos 04G 04H 

438181 Valdivino Geremias Alves Agente de Maquinas e 
Veiculos 04D 04E 

363911 Vanda Maria Da Silva Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01F 01G 

438691 Vanderlei Roberto Carniel Instrutor de Educacao 
Fisica 08D 08E 

290411 Vanderleia Schinemann Assistente Social-20 10H 10I 
432901 Vanessa Aparecida Becher Sass Agente Administrativo 04D 04E 
293272 Vanessa De Paula Dentista 10D 10E 
293271 Vanessa De Paula Dentista 10H 10I 

410331 Vanuza Da Silva Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

389621 Vera Lucia Antoniu Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01E 01F 

447331 Vilson Jose Gaspareto Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

440831 Vitorio Fernandes Horst Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01C 01D 

288451 Wilmar Luiz Pabis Dentista 10H 10I 

355911 Wilson Dziubatei Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

293011 Wilson Kaututski Agente de Maquinas e 
Veiculos 04H 04I 

376131 Wilson Pereira Auxiliar Servicos Gerais - 
Mas 01F 01G 

512841 Zalita Cristina Zaias Da Rocha Tecnico Em Enfermagem 05A 05B 
326031 Zeni De Lourdes Uliach Da Silva Agente Tributario 05G 05H 

500831 Zofia Haidamacha Matuchenez Auxiliar Servicos Gerais - 
Fem 01A 01B 

 



7 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

I- Não promovidos os servidores que estiverem em licença sem 
vencimentos por mais de dois meses, consecutivos ou não, no 
período avaliado, conforme o artigo 18, Paragrafo Único, inciso I 
da Lei Complementar 02/2012:

II- Não promovidos os servidores que estiverem em licença para 
tratar da saúde de pessoa da família, por mais de dois meses, 
consecutivos ou não, no período avaliado, conforme o artigo 18, 
Paragrafo Único, inciso III da Lei Complementar 02/2012:

III- Não Promovidos, os servidores que tiverem mais de três faltas 
não justificadas, consecutivas ou não, conforme o artigo 18, Pará-
grafo Único, Inciso VI, da Lei Complementar 02/2012:

IV- Não Promovidos, os servidores que tiverem sido punidos com 
repreensão, advertência ou suspensão, conforme o artigo 18, Pa-
rágrafo Único, Inciso V, da Lei Complementar 02/2012:

V- Não promovidos por terem atingido o final da carreira:

	 Art. 2º - 	Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 
2021.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa M. E. GRAEBIN ME, convocada a assi-
nar a Ata de Registro de Preço nº 040/2021, tendo como objeto 
o “Registro de Preços para a aquisição de misto frio que serão 
destinados aos pacientes em tratamento fora do domicílio”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
169/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo 

a empresa será notificada para que imediatamente encaminhe a 
Ata de Registro de Preço/Contrato devidamente assinados, inclu-
sive pelas testemunhas, sob pena da aplicação das sanções esta-
belecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 
81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
040/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 22 de janeiro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

4º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 155/2019
Partes: Município de Prudentópolis e Construtora Tangará Ltda

Concorrência Pública nº 002//2019
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 42.874,83 
(quarenta e dois mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta 
e três centavos), conforme informações contidas no protocolo nº 
096/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 21 de janeiro de 2021.

5º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 157/2019
Partes: Município de Prudentópolis e Construtora Tangará Ltda
Concorrência Pública nº 002/2019
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ANULAÇÃO

 
Servidor Período de Afastamento 

Marcelo Roberto Mocelin 15/01/2020 à 15/01/2023 
Odete Schaida Lenkiu 21/09/2020 à 31/12/2020 
 

Servidor Período de Afastamento 

Carla Edinéia Jula Senkiv 05/08/2019 à 02/12/2019 - Portaria 135/2019                                            
03/09/2020 à 03/09/2021 - Portaria 130/2020 

 

Servidor 2019 2020 Total de 
Horas:  

Anderson Mazurok 43 17 60 
Antonio Osmair Moreia 97 12 109 
Cristiano Cristo   84 84 
Ilario Kolachnek   56 56 
Lidiane Campagnaro 8 24 32 
Romildo José Bronholo   35 35 
Rosangela Ap G P Kopanski 32   32 
Sergio Antonio Zakalhuk Jr 36 9 45 
Tatiane Terezinha Zampier 23 9 32 
 

Servidor Período de Afastamento 

Antonio Osmair Moreira PAD - Portaria 186 e 187/2019 - Protocolos 
5874/2019 e 6984/2019 

 
Antonio Halachen Atendente de Posto de Saude 03P 
Antonio Macedo Fernandes Agente Administrativo 04P 
Dinei Luiz Pontarolo Operador de Maquinas 06P 
Dirceu Venancio Servente de Obras 01P 
Edison Antonio Soares De Franca Pedreiro Oficial 04P 
Elizeu Sandeski Operador de Maquinas 06P 
Esni De Fatima Pereira Zelador(A) 01P 
Jonathan Valentim Urbanski Zelador(A) 01P 
Marcia Salache Lopes De Lima Atendente de Posto de Saude 03P 
Marcos Aurelio Da Fonseca Pintor de Automoveis 04P 
Mario Sergio Santos Machado Auxiliar de Secretaria 04P 
Nadia Bobalo Binkoski Auxiliar de Secretaria 04P 
Paulo Padilha Pedreiro Oficial 04P 
Reinaldo Custodio Servente de Obras 01P 
Romildo Jose Bronholo Pintor 04P 
Rosalina Pontes Zelador(A) 01P 
Vilmar Ernani Goncalves Motorista 04P 
 

 
Servidor Período de Afastamento 

Marcelo Roberto Mocelin 15/01/2020 à 15/01/2023 
Odete Schaida Lenkiu 21/09/2020 à 31/12/2020 
 

Servidor Período de Afastamento 

Carla Edinéia Jula Senkiv 05/08/2019 à 02/12/2019 - Portaria 135/2019                                            
03/09/2020 à 03/09/2021 - Portaria 130/2020 

 

Servidor 2019 2020 Total de 
Horas:  

Anderson Mazurok 43 17 60 
Antonio Osmair Moreia 97 12 109 
Cristiano Cristo   84 84 
Ilario Kolachnek   56 56 
Lidiane Campagnaro 8 24 32 
Romildo José Bronholo   35 35 
Rosangela Ap G P Kopanski 32   32 
Sergio Antonio Zakalhuk Jr 36 9 45 
Tatiane Terezinha Zampier 23 9 32 
 

Servidor Período de Afastamento 

Antonio Osmair Moreira PAD - Portaria 186 e 187/2019 - Protocolos 
5874/2019 e 6984/2019 

 
Antonio Halachen Atendente de Posto de Saude 03P 
Antonio Macedo Fernandes Agente Administrativo 04P 
Dinei Luiz Pontarolo Operador de Maquinas 06P 
Dirceu Venancio Servente de Obras 01P 
Edison Antonio Soares De Franca Pedreiro Oficial 04P 
Elizeu Sandeski Operador de Maquinas 06P 
Esni De Fatima Pereira Zelador(A) 01P 
Jonathan Valentim Urbanski Zelador(A) 01P 
Marcia Salache Lopes De Lima Atendente de Posto de Saude 03P 
Marcos Aurelio Da Fonseca Pintor de Automoveis 04P 
Mario Sergio Santos Machado Auxiliar de Secretaria 04P 
Nadia Bobalo Binkoski Auxiliar de Secretaria 04P 
Paulo Padilha Pedreiro Oficial 04P 
Reinaldo Custodio Servente de Obras 01P 
Romildo Jose Bronholo Pintor 04P 
Rosalina Pontes Zelador(A) 01P 
Vilmar Ernani Goncalves Motorista 04P 
 

 
Servidor Período de Afastamento 

Marcelo Roberto Mocelin 15/01/2020 à 15/01/2023 
Odete Schaida Lenkiu 21/09/2020 à 31/12/2020 
 

Servidor Período de Afastamento 

Carla Edinéia Jula Senkiv 05/08/2019 à 02/12/2019 - Portaria 135/2019                                            
03/09/2020 à 03/09/2021 - Portaria 130/2020 

 

Servidor 2019 2020 Total de 
Horas:  

Anderson Mazurok 43 17 60 
Antonio Osmair Moreia 97 12 109 
Cristiano Cristo   84 84 
Ilario Kolachnek   56 56 
Lidiane Campagnaro 8 24 32 
Romildo José Bronholo   35 35 
Rosangela Ap G P Kopanski 32   32 
Sergio Antonio Zakalhuk Jr 36 9 45 
Tatiane Terezinha Zampier 23 9 32 
 

Servidor Período de Afastamento 

Antonio Osmair Moreira PAD - Portaria 186 e 187/2019 - Protocolos 
5874/2019 e 6984/2019 

 
Antonio Halachen Atendente de Posto de Saude 03P 
Antonio Macedo Fernandes Agente Administrativo 04P 
Dinei Luiz Pontarolo Operador de Maquinas 06P 
Dirceu Venancio Servente de Obras 01P 
Edison Antonio Soares De Franca Pedreiro Oficial 04P 
Elizeu Sandeski Operador de Maquinas 06P 
Esni De Fatima Pereira Zelador(A) 01P 
Jonathan Valentim Urbanski Zelador(A) 01P 
Marcia Salache Lopes De Lima Atendente de Posto de Saude 03P 
Marcos Aurelio Da Fonseca Pintor de Automoveis 04P 
Mario Sergio Santos Machado Auxiliar de Secretaria 04P 
Nadia Bobalo Binkoski Auxiliar de Secretaria 04P 
Paulo Padilha Pedreiro Oficial 04P 
Reinaldo Custodio Servente de Obras 01P 
Romildo Jose Bronholo Pintor 04P 
Rosalina Pontes Zelador(A) 01P 
Vilmar Ernani Goncalves Motorista 04P 
 

 
Servidor Período de Afastamento 

Marcelo Roberto Mocelin 15/01/2020 à 15/01/2023 
Odete Schaida Lenkiu 21/09/2020 à 31/12/2020 
 

Servidor Período de Afastamento 

Carla Edinéia Jula Senkiv 05/08/2019 à 02/12/2019 - Portaria 135/2019                                            
03/09/2020 à 03/09/2021 - Portaria 130/2020 

 

Servidor 2019 2020 Total de 
Horas:  

Anderson Mazurok 43 17 60 
Antonio Osmair Moreia 97 12 109 
Cristiano Cristo   84 84 
Ilario Kolachnek   56 56 
Lidiane Campagnaro 8 24 32 
Romildo José Bronholo   35 35 
Rosangela Ap G P Kopanski 32   32 
Sergio Antonio Zakalhuk Jr 36 9 45 
Tatiane Terezinha Zampier 23 9 32 
 

Servidor Período de Afastamento 

Antonio Osmair Moreira PAD - Portaria 186 e 187/2019 - Protocolos 
5874/2019 e 6984/2019 

 
Antonio Halachen Atendente de Posto de Saude 03P 
Antonio Macedo Fernandes Agente Administrativo 04P 
Dinei Luiz Pontarolo Operador de Maquinas 06P 
Dirceu Venancio Servente de Obras 01P 
Edison Antonio Soares De Franca Pedreiro Oficial 04P 
Elizeu Sandeski Operador de Maquinas 06P 
Esni De Fatima Pereira Zelador(A) 01P 
Jonathan Valentim Urbanski Zelador(A) 01P 
Marcia Salache Lopes De Lima Atendente de Posto de Saude 03P 
Marcos Aurelio Da Fonseca Pintor de Automoveis 04P 
Mario Sergio Santos Machado Auxiliar de Secretaria 04P 
Nadia Bobalo Binkoski Auxiliar de Secretaria 04P 
Paulo Padilha Pedreiro Oficial 04P 
Reinaldo Custodio Servente de Obras 01P 
Romildo Jose Bronholo Pintor 04P 
Rosalina Pontes Zelador(A) 01P 
Vilmar Ernani Goncalves Motorista 04P 
 

 
Servidor Período de Afastamento 

Marcelo Roberto Mocelin 15/01/2020 à 15/01/2023 
Odete Schaida Lenkiu 21/09/2020 à 31/12/2020 
 

Servidor Período de Afastamento 

Carla Edinéia Jula Senkiv 05/08/2019 à 02/12/2019 - Portaria 135/2019                                            
03/09/2020 à 03/09/2021 - Portaria 130/2020 

 

Servidor 2019 2020 Total de 
Horas:  

Anderson Mazurok 43 17 60 
Antonio Osmair Moreia 97 12 109 
Cristiano Cristo   84 84 
Ilario Kolachnek   56 56 
Lidiane Campagnaro 8 24 32 
Romildo José Bronholo   35 35 
Rosangela Ap G P Kopanski 32   32 
Sergio Antonio Zakalhuk Jr 36 9 45 
Tatiane Terezinha Zampier 23 9 32 
 

Servidor Período de Afastamento 

Antonio Osmair Moreira PAD - Portaria 186 e 187/2019 - Protocolos 
5874/2019 e 6984/2019 

 
Antonio Halachen Atendente de Posto de Saude 03P 
Antonio Macedo Fernandes Agente Administrativo 04P 
Dinei Luiz Pontarolo Operador de Maquinas 06P 
Dirceu Venancio Servente de Obras 01P 
Edison Antonio Soares De Franca Pedreiro Oficial 04P 
Elizeu Sandeski Operador de Maquinas 06P 
Esni De Fatima Pereira Zelador(A) 01P 
Jonathan Valentim Urbanski Zelador(A) 01P 
Marcia Salache Lopes De Lima Atendente de Posto de Saude 03P 
Marcos Aurelio Da Fonseca Pintor de Automoveis 04P 
Mario Sergio Santos Machado Auxiliar de Secretaria 04P 
Nadia Bobalo Binkoski Auxiliar de Secretaria 04P 
Paulo Padilha Pedreiro Oficial 04P 
Reinaldo Custodio Servente de Obras 01P 
Romildo Jose Bronholo Pintor 04P 
Rosalina Pontes Zelador(A) 01P 
Vilmar Ernani Goncalves Motorista 04P 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 006/2021 

Concorrência 007/2020 

Objeto 

O presente contrato de Empreitada por Preço Global tem 

como objeto a contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços de obras e engenharia, em regime de 

empreitada por preço global, regime de execução imediata, 

incluindo o fornecimento de mão de obra, materiais e 

equipamentos, consistente na Execução de Serviços de 

Pavimentação Asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a 

Quente (C.B.U.Q.), na Rua Taras Schevtchenko, entre a Rua 

12 de Agosto e a Rua Severo Agibert, no Município de 

Prudentópolis, considerando-se as especificações contidas no 

Edital, termo de referência, cronograma físico-financeiro e 

demais ANEXO(s). 

 
Contratada MARCOS ANTONIO IACZUK & CIA LTDA 

Valor 
R$ 102.999,08 (Cento e Dois Mil, Novecentos e Noventa e 

Nove Reais e Oito Centavos) 

Fiscal  Nathaly Tauany Filla 

Gestor Humberto José Sanches 

Data Prudentópolis, 18 de janeiro de 2021. 

Prazo de Vigência 

O prazo de vigência do contrato de empreitada decorrente 

da licitação será de 06 (seis) meses, contados da sua 

assinatura, contados da sua assinatura, podendo tal prazo 

ser prorrogado caso haja interesse entre as partes. 

 

 



8 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Considerando as informações contidas no protocolo nº 096/2021, 
torna-se sem efeito o disposto na Cláusula Primeira do 3º aditivo.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 3.210,04 (três 
mil duzentos e dez reais e quatro centavos), conforme informa-
ções contidas no protocolo nº 096/2021.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 21 de janeiro de 2021.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL nº 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do 
Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição 
no CNPJ sob nº 77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbosa, 
nº 801, nesta cidade, devidamente representado pelo Prefeito Mu-
nicipal Sr. Osnei Stadler, CPF sob nº 678.754.409-04.
CONTRATADA: GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ n° 10.405.133/0001-00, sediada na 
Av. São Miguel, nº 799/B, Vila Norma, São Paulo-SP, fone (11) 
2030-5081, email: vendasdireta@sullato.com.br, representada 
pelo Sr. Aguinaldo Moraes Ramos, CPF sob nº 006.512.378-66.
CLÁUSULA PRIMEIRA
Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral do Contrato sob 
nº 108/2020 firmado em 28 de maio de 2020, decorrente do Pre-
gão Eletrônico nº 028/2020, tendo por objeto a aquisição de veí-
culo tipo van, nos termos do disposto no artigo 79, I c/c artigo 78, 
XVII da LLCA, bem como ao disposto na Cláusula Décima Quarta, 
alínea “e” no instrumento contratual.
CLÁUSULA SEGUNDA
Em razão do contido no protocolo nº 5350/2020 restou demonstra-
do que a Contratada se viu impossibilitada de entregar o bem em 
questão, visto o aumento elevado do custo causado pela pande-
mia COVID-19 e ainda ante a impossibilidade do deferimento de 
reequilíbrio-econômico financeiro ao contrato em questão.
§1º Diante do acima exposto, fica o Contrato sob nº 108/2020 res-
cindido, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer tí-
tulo e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas 
no ajuste ora rescindido.
Prudentópolis, 22 de janeiro de 2021.

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico no 105/2020
	 Despacho de anulação de processo Licitatório em razão 
de vícios encontrados no procedimento licitatório. O Prefeito do 
Município de Prudentópolis, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a constatação de irregularidades no procedi-
mento licitatório em questão, RESOLVE: ANULAR o Pregão Ele-

trônico no 105/2020, que tem por objeto Registro de Preços para 
a aquisição de ferramentas, equipamentos e insumos diversos. 
Inicialmente ressalta-se que a anulação está fundamentada no 
art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo 
Tribunal Federal. 
	 Logo, tendo se verificado a possível quebra do sigilo das 
propostas, averiguada após diligência junto à plataforma do Com-
pras Governamentais, pela qual ocorreu a sessão de disputa do 
pregão eletrônico em questão, imperativo proceder a anulação do 
processo licitatório, supra referido, para evitar possíveis proble-
mas futuros decorrentes destas contratações, a justificar a anu-
lação, nos moldes da segunda parte do caput, do art. 49, da Lei 
8.666/93. 
	 E ainda, com fulcro no art. 49, § 3º, da Lei 8.666/93, após 
a publicação desse ato ficam os licitantes cientes da anulação da 
presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla 
defesa e o contraditório, passando a contar o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis.
Proceda-se à abertura de novo processo licitatório. 
Publique-se. 

Prudentópolis - PR, 23 de dezembro de 2020. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico no 106/2020
	 Despacho de anulação de processo Licitatório em razão 
de vícios encontrados no procedimento licitatório. O Prefeito do 
Município de Prudentópolis, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a constatação de irregularidades no procedi-
mento licitatório em questão, RESOLVE: ANULAR o Pregão Ele-
trônico no 106/2020, que tem por objeto Registro de Preços para 
aquisição de materiais elétricos e materiais para iluminação publi-
ca. 
	 Inicialmente ressalta-se que a anulação está fundamen-
tada no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do 
Supremo Tribunal Federal. 
Logo, tendo se verificado a possível quebra do sigilo das propos-
tas, averiguada após diligência junto à plataforma do Compras 
Governamentais, pela qual ocorreu a sessão de disputa do pregão 
eletrônico em questão, imperativo proceder a anulação do proces-
so licitatório, supra referido, para evitar possíveis problemas futu-
ros decorrentes destas contratações, a justificar a anulação, nos 
moldes da segunda parte do caput, do art. 49, da Lei 8.666/93. 
	 E ainda, com fulcro no art. 49, § 3º, da Lei 8.666/93, após 
a publicação desse ato ficam os licitantes cientes da anulação da 
presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla 
defesa e o contraditório, passando a contar o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis.
Proceda-se à abertura de novo processo licitatório. 
Publique-se. 

Prudentópolis - PR, 23 de dezembro de 2020. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico no 116/2020
	 Despacho de anulação de processo Licitatório em razão 
de vícios encontrados no procedimento licitatório. O Prefeito do 
Município de Prudentópolis, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a constatação de irregularidades no procedi-
mento licitatório em questão, RESOLVE: ANULAR o Pregão Ele-
trônico no 116/2020, que tem por objeto Registro de Preços para 
aquisição de materiais de construção e demais insumos, para 
atender a demandas das secretarias municipais. 
	 Inicialmente ressalta-se que a anulação está fundamen-
tada no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 00/2021 

Pregão  Eletrônico 149/2020 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a aquisição de 

equipamentos de imitânciometro multifrequencial com 

instalação e monitor cardíaco. 

 

Contratada 
AUDISERVICE – ASSISTÊNCIA DE APARELHOS 
AUDITIVOS EIRELI EPP 

Valor 
R$ 24.890,00 (Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e 

Noventa Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo dos 

servidores: Monica Barby Munoz, Sabrina M. F. 
Hykavy e Camila Szymanski Tluski Siqueira. 

Gestor 
O Gestor do presente Contrato ficará a cargo da 

Secretária da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 18 de janeiro de 2021. 

Prazo de Vigência 

O prazo da referida contratação deverá ser de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das 

partes. 

 



9 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Supremo Tribunal Federal. 
	 Logo, tendo se verificado a possível quebra do sigilo das 
propostas, averiguada após diligência junto à plataforma do Com-
pras Governamentais, pela qual ocorreu a sessão de disputa do 
pregão eletrônico em questão, imperativo proceder a anulação do 
processo licitatório, supra referido, para evitar possíveis proble-
mas futuros decorrentes destas contratações, a justificar a anu-
lação, nos moldes da segunda parte do caput, do art. 49, da Lei 
8.666/93. 
	 E ainda, com fulcro no art. 49, § 3º, da Lei 8.666/93, após 
a publicação desse ato ficam os licitantes cientes da anulação da 
presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla 
defesa e o contraditório, passando a contar o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis.
Proceda-se à abertura de novo processo licitatório. 
Publique-se. 

Prudentópolis - PR, 23 de dezembro de 2020. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº   001/2021 
                                                   

Súmula: Convocar Conselheira Tutelar Suplente e dar 
providências.

	 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente – CMDCA, do Município de Prudentópolis, Paraná, no 
uso das atribuições conferidas pela Lei 2.143/2015, e normativas 
em vigor:
•	 Considerando a Deliberação da Plenária em 22/01/2021; 
•	 Considerando o Edital CMDCA nº 007/2019 de 25 de ou-
tubro de 2019; 

RESOLVE:

	 Art. 1º - Devido a abertura da vaga interina em razão 
de período de férias da Conselheira Tutelar Ana Paula Kordiak, 
e a fim de não prejudicar os trabalhos do Conselho Tutelar, este 
colegiado passa a convocar os suplentes de conselheiros tutela-
res, conforme Eleição realizada em 06 de outubro de 2019, para 
exercício no período de  2020 a 2023. 

	 Art. 2º - Obedecendo a ordem do Edital CMDCA nº 
007/2019 de 25/ 10 /2019, este conselho convoca a 1º Suplente 
de Conselheira Tutelar, a Sra. CAROLINE SCHOMBERGER, para 
exercer a função interina de Conselheira Tutelar no Município, du-
rante o período de férias de 10 de fevereiro de 2021 a 11 de março 
de 2021.

	 Art. 3º - O CMDCA, por meio de sua Comissão especí-
fica, fica responsável por contatar imediatamente o suplente para 
que possa exercer suas funções no Conselho Tutelar, e em caso 
de recusa, convocar imediatamente o próximo suplente da lista. 

	 Art. 4º º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revo-
gando-se as disposições em contrário. 

Sala dos Conselhos, situada na Av. São João, n 933, Ed. João 
Techy, Salas 13 e 14, Centro.

                                                                                                                 
PUBLIQUE-SE.

CLAUDIA REGINA GAIOVICZ
Vice- Presidente do CMDCA

Gestão 2020/2022

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 012/2021

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

	 Art. 1º - Designar as funcionárias abaixo relacionadas, 
sob a Presidência da primeira, a contar de 04 de Janeiro de 2021 
até 31 de Dezembro de 2022, para comporem a Comissão de 
Licitação, encarregada de proceder a abertura e julgamento dos 
processos licitatórios da Câmara Municipal de Prudentópolis, sob 
o parecer do Advogado desta Casa de Leis, para homologação do 
Presidente da Câmara Municipal.

Presidente:
Liliane Lava

Membros:
Sandra Maria Skoropada
Andresa Machado do Prado Dolney

	 Art. 2º - Os trabalhos da Comissão serão gratuitos e con-
siderados relevantes serviços ao Município.

	 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
com efeitos retroativos à data de 04 de Janeiro de 2021, revoga-
das as disposições em contrário.
			 

Gabinete da Presidência, em 22 de Janeiro de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 013/2021

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

	 Art. 1º - Designar os funcionários abaixo relacionados 
sob a Presidência do primeiro, a contar desta data até 31 de de-
zembro de 2022, para comporem a Comissão de Recebimento de 
Bens.

Presidente: Denise Terezinha Szatkowski
Membro: Rubens Woidelo

	 Art. 2º - Os trabalhos da Comissão serão gratuitos e con-
siderados relevantes serviços ao Município.

	 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021, revogadas as 
disposições em contrário.
			 

Gabinete da Presidência, em 22 de Janeiro de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 014/2021

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

	 Art. 1º. Fica designada a servidora LILIANE LAVA, por-
tadora da Cédula de Identidade sob nº 12.559.767-0/PR e CPF 
nº 082.721.469-32, para a função de pregoeira nos certames da 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE



10 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2005ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Câmara Municipal de Prudentópolis.

EQUIPE DE APOIO:
SANDRA MARIA SKOROPADA
ANDRESA MACHADO DO PRADO DOLNEY

	 Art. 2º. A Equipe de Apoio poderá ser convocada pela 
Pregoeira nos certames que entender pertinente.

	 Art. 3º - Os trabalhos da Comissão serão gratuitos e con-
siderados relevantes serviços ao Município.

	 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021, re-
vogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 22 de janeiro de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
Presidente da Câmara Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-01-22T16:35:07-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




